

**Primaria satului Iujnoe raionul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie la edificiul primariei s.Iujnoe r.Cahul, conform caietului de sarcini

Valoarea de deviz 240 003,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,30	36,61	10,98
2.	7122050013400	Zidar	h-om	205,80	36,61	7 534,34
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	245,71	36,61	8 995,44
4.	7123010010200	Betonist	h-om	94,69	36,61	3 466,61
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,76	36,61	137,65
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	47,25	36,61	1 729,82
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,53	36,61	422,11
8.	7129020012800	Pavator	h-om	14,26	36,61	522,06
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,43	36,61	198,79
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	217,31	36,61	7 955,70
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,46	36,61	90,06
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	77,25	36,61	2 828,12
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,61	36,61	2 182,32
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,67	36,61	3 282,82
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,06	36,61	478,12
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	77,70	36,61	2 844,60
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,30	36,61	230,64
18.	7422010060100	Timplar	h-om	182,66	36,61	6 687,18
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,38	36,61	87,13
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,57	36,61	4 743,55
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	67,98	36,61	2 488,74
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,00	36,61	1 061,69
		Total manopera				57 978,47

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,40	29,00	40,60
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	65,00	262,60
3.	111111	truba gofrirovana	m	95,00	54,00	5 130,00
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,32	187,00	246,84
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,54	187,00	1 222,98
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,55	187,00	1 224,85
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,52	187,00	1 593,24

8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	16,50	850,00	14 025,00
9.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,09	35,00	3,15
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,54	5,00	37,70
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,46	5,00	2,30
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	450,00	9,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,17	3 400,00	578,00
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	3 400,00	136,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,02	3 400,00	68,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 288,00	0,10	128,80
17.	2010237318750	Distantieri	buc	10,50	0,10	1,05
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	680,00	6,80
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,20	1 050,00	7 560,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	94,00	0,20	18,80
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,37	24,00	32,88
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,95	3,00	2,85
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,72	57,00	212,04
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,10	24,00	1 058,40
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,80	20,00	1 176,00
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,18	18,50	3,33
27.	24302261000001	Fuga	kg	23,66	18,50	437,71
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	45,16	22,10	998,04
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,30	14,50	18,86
30.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	219,78	2,90	637,37
31.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	219,78	2,80	615,38
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	44,44	3,50	155,54
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,80	0,50	1,40
34.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	15,76	32,00	504,32
35.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* h=100mm	m2	58,79	165,00	9 700,35
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,43	8,70	525,74
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,30	1,40	8,82
38.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 681,64	1,40	2 354,30
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 748,30	1,40	3 847,62
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	57,96	12,50	724,50
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,02	1,95	23,44
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 049,58	1,10	1 154,54
43.	26531021008311	Tink	kg	125,12	14,70	1 839,26
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	66,33	115,00	7 627,95
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,57	0,00	0,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,23	0,00	0,00
47.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	260,82	1,90	495,56
48.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	10,30	120,00	1 236,00
49.	2670112204050	Placi PFL melaminate vagonca	m2	6,49	75,00	486,75
50.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	64,20	98,00	6 291,60
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,82	0,50	38,92
52.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	139,12	17,50	2 434,60
53.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	19,43	17,50	340,02
54.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,24	17,50	319,20
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	56,55	17,50	989,62

		mm				
56.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	6,50	0,00
57.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	67,62	95,00	6 423,90
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,19	17,50	20,82
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,35	17,50	6,12
60.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	9,60	75,00	720,00
61.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,76	17,50	118,30
62.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	3,97	17,50	69,48
63.	2746167335100	Priza	buc	15,30	48,00	734,40
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	79,80	17,50	1 396,50
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	19,00	32,00	608,00
66.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	24,94	32,00	798,08
67.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	7,00	24,00	168,00
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	35,35	17,50	618,62
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,18	14,50	31,61
70.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,42	32,00	13,44
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	86,40	0,20	17,28
72.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	28,00	0,20	5,60
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	66,00	0,20	13,20
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	257,60	0,40	103,04
75.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	329,66	0,20	65,93
76.	2875274400502	Corp de iluminat led 60*60	buc	14,00	450,00	6 300,00
77.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	118,97	28,00	3 331,16
78.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	17,14	18,50	317,09
79.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2.5	m	101,75	56,00	5 698,00
80.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	54,00	15,50	837,00
81.	3320634625001	Contacteur automat	buc	9,00	165,00	1 485,00
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,90	2,10	16,58
83.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,32	13,93	18,39
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,30	13,93	101,70
85.	4100126202818	Apa	m3	1,64	13,93	22,84
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,14	3,50	70,50
		Total materiale de constructii				108 719,20

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	283,50	3,50	992,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,49	10,00	34,90
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,27	320,00	726,40
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,26	10,00	12,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,01	20,00	440,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,10	25,00	102,50
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,16	280,00	44,80
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,04	320,00	12,80
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,60	15,00	54,00
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,73	10,00	7,30
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,64	40,00	25,60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,67	25,00	41,75
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,11	25,00	2,75
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,67	30,00	20,10

15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,75	60,00	285,00
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,33	25,00	8,25
		Total utilaje de construcții				2 811,20

Прямые затраты	Lei	169 508,87
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	13 045,16
Transportarea materialelor	3,00 %	3 261,58
Total	100,00 +	185 815,61
Cheltuieli de regie	4,50 %	8 361,70
Total	100,00 +	194 177,31
Beneficiul de deviz	3,00 %	5 825,32
Total	100,00 +	200 002,63
TVA	20,00 %	40 000,52

Total deviz: **240 003,15**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)